Public Document Pack

" monmouthshire
W sir fynwy
County Hall
Rhadyr
Usk
NP15 1GA

Friday, 26 February 2021

Notice of meeting

Licensing and Regulatory Sub Committee

Monday, 8th March, 2021 at 2.00 pm
Remote Meeting

AGENDA
Item No | Item Pages
1. Apologies for Absence.
2. Declaration of Interests.
3. Application for the grant of an Adult Gaming Centre - 2 - 4 Monnow 1-26
Street, Monmouth.

Paul Matthews
Chief Executive




MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL
CYNGOR SIR FYNWY

THE CONSTITUTION OF THE COMMITTEE IS AS FOLLOWS:

County Councillor Jim Higginson Severn; Welsh Labour/Llafur Cymru
County Councillor Tony Easson Dewstow; Welsh Labour/Llafur Cymru
County Councillor Malcolm Lane Mardy; Welsh Conservative Party

Public Information

Access to paper copies of agendas and reports

A copy of this agenda and relevant reports can be made available to members of the public
attending a meeting by requesting a copy from Democratic Services on 01633 644219. Please
note that we must receive 24 hours notice prior to the meeting in order to provide you with a hard
copy of this agenda.

Watch this meeting online
This meeting can be viewed online either live or following the meeting by visiting
www.monmouthshire.gov.uk or by visiting our Youtube page by searching MonmouthshireCC.

Welsh Language

The Council welcomes contributions from members of the public through the medium of Welsh or
English. We respectfully ask that you provide us with 5 days notice prior to the meeting should you
wish to speak in Welsh so we can accommodate your needs.


http://www.monmouthshire.gov.uk/

Aims and Values of Monmouthshire County Council

Our purpose

Building Sustainable and Resilient Communities
Objectives we are working towards

Giving people the best possible start in life

A thriving and connected county

Maximise the Potential of the natural and built environment
Lifelong well-being

A future focused council

Our Values

Openness. We are open and honest. People have the chance to get invo

Minutes of the meeting


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

 Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoli  
Remote Meeting  

Dydd Llun, 8fed Mawrth, 2021, 2.00 pm 
 

 
 
 

CYNGHORWYR  
YN  
BRESENNOL:  

 

Cynghorydd Sirol: J. Higginson (Cadeirydd) 
 
Cynghorydd Sirol: A. Easson, M. Lane 
 

 

SWYDDOGION YN BRESENNOL: 
 
Linda O'Gorman Principal Licensing Officer 
Samantha Winn Swyddog Trwyddedu 
Ben Davies Solicitor 
Richard Williams Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 

 
 

 
 
 
1. Datganiadau o Fuddiannau.  

 
Datganodd y Cynghorydd Sirol J. Higginson fuddiant personol, nad yw'n rhagfarnol, yn unol â 
Chod Ymddygiad yr Aelodau, mewn perthynas â chais am grant Canolfan Hapchwarae 
Oedolion yn 2 – 4 Stryd Mynwy, Trefynwy gan ei fod yn Aelod o Bwyllgor Cynllunio Cyngor Sir 
Fynwy ac efallai y bydd yn ofynnol iddo benderfynu ar y newid defnydd ar gyfer y safle. 
  
Datganodd y Cynghorydd Sirol A. Easson fuddiant personol, nad yw'n rhagfarnol, yn unol â 
Chod Ymddygiad yr Aelodau, mewn perthynas â chais am grant Canolfan Hapchwarae 
Oedolion yn 2 – 4 Stryd Mynwy, Trefynwy gan ei fod yn Aelod o Bwyllgor Cynllunio Cyngor Sir 
Fynwy ac efallai y bydd yn ofynnol iddo benderfynu ar y newid defnydd ar gyfer y safle. 
  
 
2. Cais am grant Canolfan Hapchwarae Oedolion - 2-4 Stryd Mynwy, Trefynwy.  

 
Ystyriodd yr Is-bwyllgor gais am roi trwydded Canolfan Hapchwarae i Oedolion o dan adran 160 
o Ddeddf Gamblo 2005 ar gyfer 2-4 Stryd Mynwy, Trefynwy, NP25 3EE.  
  
Croesawodd y Cadeirydd yr ymgeisydd i'r cyfarfod a chyflwynodd Aelodau'r Is-bwyllgor a'r 
swyddogion a oedd yn bresennol ac esboniodd y protocol ar gyfer y cyfarfod.  
  
Cadarnhaodd yr ymgeisydd ei enw a'i gyfeiriad i'r Is-bwyllgor.  Cadarnhaodd yr ymgeisydd ei 
fod wedi derbyn yr adroddiad ac roedd yn fodlon bwrw ymlaen heb unrhyw gynrychiolaeth 
gyfreithiol.  
  
Nodwyd bod y gwrthwynebwyr wedi derbyn copi o'r adroddiad.  Fodd bynnag, nid oedd unrhyw 
wrthwynebwyr yn bresennol yn y cyfarfod.  
  
Darllenwyd y materion a'r manylion allweddol i'r Is-bwyllgor.  
  
Yna rhoddwyd cyfle i'r ymgeisydd annerch yr Is-bwyllgor, i gyflwyno unrhyw esboniadau 
perthnasol.  Yn dilyn hyn, cyflwynodd Aelodau'r Is-bwyllgor gwestiynau i'r ymgeisydd a chafwyd 
trafodaeth.  Yna rhoddwyd cyfle i'r ymgeisydd grynhoi’r sylwadau. 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

 Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoli  
Remote Meeting  

Dydd Llun, 8fed Mawrth, 2021, 2.00 pm 
 

  
Ar ôl cael ei holi, gadawodd yr Is-bwyllgor Trwyddedu a'r cynrychiolydd Cyfreithiol y cyfarfod i 
drafod a thrafod y canfyddiadau.  
  
Ar ôl ail-gychwyn, dywedodd y Cadeirydd fod yr Is-bwyllgor wedi penderfynu rhoi trwydded 
safle'r ganolfan hapchwarae i oedolion ar gyfer 2-4 Stryd Mynwy, Trefynwy, NP25 3EE a fydd 
yn ddarostyngedig i'r amodau gorfodol sy'n gymwys i drwyddedau mangre o'r fath, fel y nodir o 
dan adran 167 o'r Ddeddf). 
  
 
 

 
 


